平成 26年８月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ ・ フ ィ ー ル ド

代 表 者 名 代表取締役社長 野 口 和 輝

  （コード番号：6077 東証マザーズ）

問 合 せ 先 代表取締役専務
髙 木 三 愛

 管理本部長

（ TEL. 06-6343-0600）

組織体制の変更に関するお知らせ

 当社は、介護保険制度及び医療保険制度に基づき、精神疾患を持つ方が住み慣れた地域や家庭

で「安全・安心・快適」な生活を送ることができるように、在宅医療の支援や住環境のサポート

を行う「居宅サービス」を事業として取り組んでおります。
 その取り組みの一つである賃貸事業（医療連携）を強化するため、現在の「医療連携推進部」

の組織体制を変更（平成 26 年 9 月 1 日付）することとなりましたのでお知らせいたします。
 医療連携推進部では、当社の訪問看護と連携し、住居を探されている患者様に対して精神疾患

を持つ方を受け入れてくださる物件所有者を探し、当社が貸主となって物件所有者と賃貸借契約

を結び（サブリース契約）、貸主である当社が入居後の相談窓口になると同時に訪問看護も実施

することで、安心して生活できる環境を提供する取り組みを行っております。
また、2014 年 1 月及び 4 月に各々1 棟のワンルームマンション（共に大阪市内）を購入し、迅

速に物件紹介を行う取り組みもスタートさせております。
 この度の組織体制変更は、今後益々需要が増加すると見込まれる中、役割分担を明確にし、よ

り迅速かつ効率的に需要に対応することを目的としております。
 新組織体制での「地域医療連携部」は、精神保健福祉士や社会福祉士（ソーシャルワーカー）

等で構成され、精神疾患を持つ方が利用する各種機関（病院・クリニック・保健センター等）や

当社訪問看護師と連携し、精神疾患を持つ方が抱える生活問題等の解決のための援助や社会参加

に向けての支援活動を通して助言や実践を行ってまいります。一方、「住宅支援部」はこれまで

も行ってきている住宅の紹介・提供や入居後の物件管理に専念してまいります。
 （現在の組織体制）＊医療連携推進部に関する部分のみ抜粋

 （変更後の組織体制）

以上

居 宅 事 業 本 部 医 療 連 携 推 進 部

住 宅 支 援 部

地 域 医 療 連 携 部

居 宅 事 業 本 部